Справа № 524/8908/25
Провадження №2-о/524/19/26
РІШЕННЯ 
ІМЕНЕМ УКРАЇНИ
27.02.2026 року м.Кременчук
Автозаводський районний суд міста Кременчука в складі: 
головуючого судді - Алексашиної Н.С.,
присяжних – Куліш Н.Г., Мамко А.М.,
за участю: секретаря судового засідання – Сінельнік В.О.,
представника заявниці – адвоката Давиденко К.С.,
розглянувши у відкритому судовому засіданні цивільну справу за заявою ОСОБА_1 , яка діє у власних інтересах та інтересах малолітнього ОСОБА_2 , про оголошення померлою фізичної особи, -
ВС Т А Н О В И В:
Заявниця ОСОБА_1 у власних інтересах та інтересах малолітнього ОСОБА_2 звернулася в суд із заявою про оголошення померлою фізичної особи.
В заяві вказала, що вона є дружиною зниклого безвісти за особливих обставин військовослужбовця ОСОБА_3 . 
Від шлюбу подружжя має спільного сина – ОСОБА_2 , ІНФОРМАЦІЯ_1 .
У зниклого безвісти також є матір – ОСОБА_4 , останнє відоме зареєстроване та фактичне місце проживання якої розташоване на тимчасово окупованій території: АДРЕСА_1 .
Заявниця вказує, що в грудні 2023 року ОСОБА_3 був призваний та прийнятий на військову службу за контрактом строком на три роки.
26.09.2024 року ОСОБА_3 наказом командира військової частини НОМЕР_1 №299 був зарахований до списків особового складу військової частини на посаду стрільця-гранатометника.
На початку листопада 2024 року заявниця отримала сповіщення про те, що її чоловік ОСОБА_3 , мужньо виконавши свій обов`язок в бою за Україну, її свободу і незалежність, зник безвісти 25.10.2024 року в районі населеного пункту Коренево Кореневського району Курської області, РФ.
За інформацією акту службового розслідування встановлено, що 02.10.2024 року на бойову позицію « ІНФОРМАЦІЯ_2 » в районі населеного пункту Коренево Кореневського району Курської області, РФ заступила бойова група батальйонно-тактичної групи військової частини НОМЕР_2 , у складі якої був солдат ОСОБА_3 .
В ході службового розслідування встановлено, що 25.10.2024 року внаслідок ворожого артилерійського обстрілу бойової позиції «Тополь» в районі населеного пункту Коренево Кореневського району Курської області, РФ, солдат ОСОБА_3 отримав поранення несумісне з життям. Тіло знаходиться на позиції. У зв`язку з тим, що ворог веде активні бойові дії, можливості вивезти тіло з позиції немає, солдат ОСОБА_3 вважається зниклим безвісти за особливих обставин.
З часу зникнення безвісти ОСОБА_3 за місцем свого проживання не з`явився. Інформація про перебування ОСОБА_3 в полоні відсутня.
Заявниця просить оголосити померлим ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , смерть якого пов`язана із захистом Батьківщини. Днем смерті ОСОБА_3 просить вважати ІНФОРМАЦІЯ_4 , місцем смерті – селище Коренево Кореневського району Курської області, Російська Федерація.
У заяві ОСОБА_1 зазначила, що оголошення померлим ОСОБА_3 необхідне для отримання грошового забезпечення та одноразових додаткових видів грошового забезпечення, визначених законом.
В судовому засіданні представник заявниці – адвокат Давиденко К.С. заяву про оголошення померлим ОСОБА_3 підтримала.
Заінтересована особа – Міністерство оборони України направило пояснення, у яких зазначило, що на їх переконання заява про оголошення фізичної особи померлою підлягає задоволенню після спливу шести місяців від дня закінчення активних бойових дій на місці (на території) ймовірної загибелі фізичної особи. /а.с.109-118/
Заінтересована особа – військова частина НОМЕР_2 , направила клопотання про розгляд справи без участі свого представника. Направила пояснення, згідно з якими вважає, що заява про оголошення фізичної особи померлою підлягає задоволенню після спливу шести місяців з дня настання відповідної події. /а.с.127-129, 224/
Заінтересована особа – відділ державної реєстрації актів цивільного стану у місті Кременчуці Кременчуцького району Полтавської області Східного міжрегіонального управління Міністерства юстиції в судове засідання свого представника не направив, пояснень не надав.
Заінтересована особа – ОСОБА_4 в судове засідання не з`явилася. З огляду на те, що останнє зареєстроване місце проживання ОСОБА_4 знаходиться на непідконтрольній Україні тимчасово окупованій території, і згідно відповіді №1826862 від 29.09.2025 року відомості про неї відсутні у Єдиній інформаційній системі соціальної сфери, як про внутрішньо переміщену особу, суд вжив заходів щодо її сповіщення про судовий розгляд шляхом розміщення оголошень на сайті Судової влади. /а.с.170, 193, 195/
Дослідивши матеріали справи, заслухавши представника заявниці, враховуючи письмові пояснення заінтересованих осіб, суд виходить з наступного.
Відповідно до ст. 293 ЦПК України окреме провадження - це вид непозовного цивільного судочинства, в порядку якого розглядаються цивільні справи про підтвердження наявності або відсутності юридичних фактів, що мають значення для охорони прав, свобод та інтересів особи або створення умов здійснення нею особистих немайнових чи майнових прав або підтвердження наявності чи відсутності неоспорюваних прав.
Згідно з пунктом 3 частини другої статті 293 ЦПК України суд розглядає в порядку окремого провадження справи про визнання фізичної особи безвісно відсутньою чи оголошення її померлою.
Відповідно до частини першої статті 306 ЦПК України у заяві про визнання фізичної особи безвісно відсутньою або оголошення її померлою повинно бути зазначено: для якої мети необхідно заявникові визнати фізичну особу безвісно відсутньою або оголосити її померлою; обставини, що підтверджують безвісну відсутність фізичної особи, або обставини, що загрожували смертю фізичній особі, яка пропала безвісти, або обставини, що дають підставу припускати її загибель від певного нещасного випадку.
Частиною першою статті 46 ЦК України встановлено, що фізична особа може бути оголошена судом померлою, якщо у місці її постійного проживання немає відомостей про місце її перебування протягом трьох років, а якщо вона пропала безвісти за обставин, що загрожували їй смертю або дають підставу припускати її загибель від певного нещасного випадку, - протягом шести місяців, а за можливості вважати фізичну особу загиблою від певного нещасного випадку або інших обставин внаслідок надзвичайних ситуацій техногенного та природного характеру - протягом одного місяця після завершення роботи спеціальної комісії, утвореної внаслідок надзвичайних ситуацій техногенного та природного характеру.
Відповідно до частини другої статті 46 ЦК України фізична особа, яка пропала безвісти у зв`язку з воєнними діями, збройним конфліктом, може бути оголошена судом померлою після спливу двох років після закінчення воєнних дій. З урахуванням конкретних обставин справи суд може оголосити фізичну особу померлою і до спливу цього строку, але не раніше спливу шести місяців.
Згідно з частиною третьою статті 46 ЦК України фізична особа оголошується померлою від дня набрання законної сили рішенням суду про це. Фізична особа, яка пропала безвісти за обставин, що загрожували їй смертю або дають підстави припустити її загибель від певного нещасного випадку або у зв`язку з воєнними діями, збройним конфліктом, може бути оголошена померлою від дня її вірогідної смерті.
Статтею 47 ЦК України визначено, що правові наслідки оголошення фізичної особи померлою прирівнюються до правових наслідків, які настають у разі смерті.
Особливістю цієї категорії справ є те, що висновок суду про оголошення громадянина померлим ґрунтується на юридичному припущенні смерті особи.
Оголошення громадянина померлим має своїм призначенням усунення невизначеності, яка склалася у правовідносинах за участю особи, яка тривалий час є відсутньою за місцем свого постійного проживання і місце перебування якої невідоме.
Судом встановлено, що заявниця ОСОБА_1 є дружиною ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_5 , що підтверджується копією свідоцтва про шлюб та наданим витягом з Державного реєстру актів цивільного стану громадян щодо актового запису про шлюб від 13.02.2026 року. /а.с.10, 44-46/
Від шлюбу ОСОБА_1 та ОСОБА_3 мають спільну дитину: ОСОБА_2 , ІНФОРМАЦІЯ_6 . /а.с.7/
27.12.2023 року ОСОБА_3 уклав контракт про проходження військової служби у Збройних Силах України на посадах рядового складу. Контракт укладено строком на три роки. /а.с.12-15/
27.12.2023 року солдат ОСОБА_3 зарахований до школи базової загальновійськової підготовки військової частини НОМЕР_3 , що підтверджується копією витягу з наказу командира військової частини. /а.с.11/
В подальшому ОСОБА_3 успішно пройшов курс базової загальновійськової підготовки та вибув до нового місця служби – військової частини НОМЕР_2 , про що видані накази командира військової частини. /а.с.16, 17/
Згідно витягу із наказу командира військової частини НОМЕР_1 від 26.09.2024 року солдата ОСОБА_3 , призначеного наказом командира військової частини НОМЕР_2 від 16 серпня 2024 року №86-РС, на посаду стрільця-помічника гранатометника 2 стрілецького відділення 3 стрілецького взводу 3 стрілецької роти військової частини НОМЕР_1 , з 26 вересня 2024 року зараховано до списків особового складу. /а.с.18/
Проходження військової служби також підтверджується даними військового квитка ОСОБА_3 /а.с.36-43/
В подальшому, 06.11.2024 року, ІНФОРМАЦІЯ_7 на ім`я заявниці ОСОБА_1 направлено сповіщення сім`ї №185, згідно якого повідомлено, що її чоловік, солдат ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , військовослужбовець військової частини НОМЕР_1 , мужньо виконавши військовий обов`язок, в бою за Україну, її свободу і незалежність зник безвісти 25.10.2024 року в районі населеного пункту Коренево Кореневського району Курської області, РФ. /а.с.19/
За фактом зникнення безвісти солдата ОСОБА_1 військовою частиною проведено службове розслідування. За результатами службового розслідування встановлено, що з метою виконання бойового завдання з відсічі збройної агресії РФ, з метою сприяння військовим частинам (підрозділам) сил оброни України на території РФ, на виконання бойового розпорядження командира НОМЕР_4 механізованого батальйону військової частини НОМЕР_5 , 02.10.2024 року заведено на вогневу позицію « ІНФОРМАЦІЯ_2 » стрільця-помічника гранатометника солдата ОСОБА_3 . У Журналі бойових дій за 25.10.2024 року о 10:05 вказано про отримання радіо доповіді від військовослужбовця дружнього підрозділу солдата ОСОБА_5 , що ІНФОРМАЦІЯ_8 близько 10:00 стрілець-помічник гранатометника солдат ОСОБА_3 , знаходячись на вогневій позиції «Тополь» в посадці поблизу населеного пункту Коренево Кореневського району Курської області РФ, під час ворожого артилерійського обстрілу отримав поранення, несумісне з життям. Тіло знаходиться на позиції. У зв`язку з тим, що ворог веде активні бойові дії можливості вивезти тіло з позиції немає, солдат ОСОБА_3 вважається зниклим безвісти за особливих обставин. /а.с.20-23, 24-28/
Згідно довідки військової частини НОМЕР_1 від 25.01.2025 року ОСОБА_3 в період з 26.09.2024 року по 25.10.2024 року брав участь у заходах для забезпечення оборони України, захисту безпеки населення та інтересів держави у зв`язку з військовою агресією Російської Федерації проти України, перебуваючи в РФ у Курській області, н.п. Суджа, н.п. Свердликово, н.п. Ольгівка. /а.с.29-30/
ОСОБА_3 надано статус учасника бойових дій згідно витягу з протоколу №3 засідання комісії вч НОМЕР_6 від 27 березня 2025 року. /а.с.31/
У Єдиному реєстрі осіб, зниклих безвісти за особливих обставин містяться відомості про ОСОБА_3 /а.с.32-33/
За фактом зникнення безвісти ОСОБА_3 внесені відомості до ЄРДР та розпочато кримінальне провадження за ознаками вчинення кримінального правопорушення передбаченого ч.1 ст.115 КК України. /а.с.34/
Згідно виписки з реєстру оборонців України, які перебувають у полоні держави-агресора, відомості про ОСОБА_3 відсутні. /а.с.157, 158/
Згідно відповіді вч НОМЕР_2 відомості про самовільне залишення ОСОБА_3 військової частини також відсутні. /а.с.158 на звороті/
Відомості щодо перетинання державного кордону України, лінії розмежування з тимчасово окупованою територією України громадянином України ОСОБА_6 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , в період з 25.10.2024 року по 29.09.2025 року в Базі даних не виявлено, що підтверджується відповіддю Головного центру обробки спеціальної інформації Державної прикордонної служби України. /а.с.197/
Згідно відповіді ГУ ДПС у Полтавській області інші доходи, окрім виплат військовослужбовцям, станом на 09.10.2025 року ОСОБА_3 не нараховувались. /а.с.198-199/
Відділ ДРАЦС у місті Кременчуці Кременчуцького району Полтавської області на виконання ухвали суду про витребування доказів повідомив, що в архіві відділу відсутні актові записи про зміну імені (прізвища, власного імені та по батькові), смерть ОСОБА_3 /а.с.203/
Суд звертає увагу на те, що у цій справі, як і будь-якій іншій справі, що стосується оголошення померлою фізичної особи, яка пропала безвісти у зв`язку з воєнними діями, збройним конфліктом,важливе значення має визначення дня закінчення воєнних дій.
У справі № 755/11021/22, формулюючи висновки, Велика Палата Верховного Суду виходила з того (див. пункт 45 постанови), що у частині другій статті 46 ЦК України законодавець навів дві спеціальні норми: "фізична особа, яка пропала безвісти у зв`язку з воєнними діями, збройним конфліктом, може бути оголошена судом померлою після спливу двох років від дня закінчення воєнних дій" (речення перше) та "з урахуванням конкретних обставин справи суд може оголосити фізичну особу померлою і до спливу цього строку, але не раніше спливу шести місяців" (речення друге).
Велика Палата Верховного Суду для з`ясування змісту припису речення другого частини другої статті 46 ЦК України "з урахуванням конкретних обставин справи суд може оголосити фізичну особу померлою і до спливу цього строку, але не раніше спливу шести місяців" використовувала телеологічний (цільовий) спосіб тлумачення норми права (див. пункти 58-61 постанови ВП ВС).
У пунктах 62, 65, 66 постанови у справі № 755/11021/22 Велика Палата Верховного Суду виснувала: "Речення друге частини другої статті 46 ЦК України не конкретизує обставини, за яких суд може застосувати скорочений шестимісячний строк замість дворічного, зазначеного у реченні першому цієї частини. Водночас суд може послатися на шестимісячний строк у разі наявності істотних підстав для припущення, що фізична особа загинула внаслідок воєнних дій, збройного конфлікту, і без обґрунтованих підстав очікувати, що з часом обставини зміняться або з`являться нові дані щодо місцезнаходження цієї особи.
У підсумку Велика Палата Верховного Суду дійшла висновку: "… шість місяців, які визначені в реченні другому частини другої статті 46 ЦК України, мають відраховуватися від дня закінчення активних бойових дій на місці (на території) ймовірної загибелі фізичної особи, що дозволятиме надати правову охорону людям, які постраждали від війни та у яких у зв`язку з вірогідною смертю зниклої фізичної особи виникають певні цивільні права та правомірні інтереси, і забезпечуватиме правову справедливість" (див. пункт 82 постанови).
Складність справи, що розглядається, полягає в тому, що ймовірна загибель солдата ОСОБА_3 сталася на території РФ в Курській області, в районі населеного пункту Коренево.
У наказі Міністерства розвитку громад та територій України від 28.02.2025 року №376 «Про затвердження Переліку територій, на яких ведуться (велися) бойові дії або тимчасово окупованих Російською Федерацією» містяться відомості лише щодо відповідних території України, на яких ведуться (велися) бойові дії.
Відомості щодо періоду ведення бойових дій в районі населеного пункту Коренево, Кореневського району Курської області, РФ, як ймовірному місці загибелі ОСОБА_3 , у вказаному наказі відсутні.
Ухвалою суду від 12.08.2025 року у Міноборони України витребувано інформацію про те, чи тривають активні бойові дії в районі населеного пункту Коренево Кореневського району Курської області, РФ. Якщо активні бойові дії на вказаній території припинені, то з якого часу.
На виконання ухвали про витребування доказів Міністерство оборони України направило пояснення, згідно яких надання витребуваної судом інформації не входить до повноважень Міноборони України, оскільки безпосереднє військове керівництво Збройними Силами України здійснює Головнокомандувач Збройних Сил України та розпорядником витребуваної інформації є Генеральний штаб Збройних Сил України.
19.10.2025 року до суду надійшла відповідь від Центрального юридичного управління Генерального штабу Збройних Сил України Міністерства оборони України, згідно якої бойові дії в районі (поблизу) населеного пункту Коренево Кореневського району Курської області РФ тривали протягом серпня-вересня 2024 року. /а.с.201-202/
Крім того, згідно відповіді за підписом тимчасово виконуючого обов`язки начальника Головного оперативного управління Генерального штабу Збройних сил України полковника Ігоря Прохоренка бойові дії в районі населеного пункту Коренево Кореневського району Курської області РФ тривали до кінця вересня 2024 року. /а.с.205/
Встановлення дня закінчення активних бойових дій на місці ймовірної загибелі фізичної особи має визначальне значення для обчислення шестимісячного строку, сплив якого дозволяє суду оголосити фізичну особу померлою.
Велика Палата Верховного Суду в постанові від 11 грудня 2024 року в справі № 755/11021/22 вирішила виключну правову проблему щодо початку відліку строку, передбаченого частиною другої статті 46 ЦК України, для оголошення судом фізичної особи померлою у разі, якщо є підстави припускати про вірогідну смерть (загибель) особи на території, на якій велись активні бойові дії.
Велика Палата Верховного Суду наголосила, що в частині другій статті 46 ЦК України йдеться про воєнні дії, збройний конфлікт, а не про воєнний стан. Не можна тлумачити цей припис як такий, що його можливо застосувати стосовно оголошення особи померлою винятково після скасування воєнного стану на всій території України.
З урахуванням конкретних обставин справи суд може оголосити фізичну особу померлою не раніше спливу шести місяців від дня закінчення активних бойових дій на місці ймовірної загибелі фізичної особи або від дня настання події, за якої відбулася загибель фізичної особи, якщо така подія, хоча і є наслідком воєнних дій, проте сталася не на території ведення активних дій.
Особа може бути оголошена в судовому порядку померлою у разі встановлення обставин, на підставі яких суд робить вірогідне припущення про смерть цієї особи. На цьому наголошено, зокрема, у постановах Верховного Суду від 31 травня 2023 року у справі № 177/11/20, від 07 листопада 2023 року у справі № 607/159/23.
Суд звертає увагу на той факт, що зазначений у відповіді Генерального штабу ЗСУ проміжок часу, впродовж якого тривали бойові дії у районі населеного пункту Коренево Кореневського району Курської області РФ (до кінця вересня 2024 року), дещо не узгоджується з датою зникнення у вказаному районі безвісти під час виконання бойового завдання солдата ОСОБА_3 – 25.10.2024 року.
Разом з тим, суд доходить висновку, що така розбіжність не є перешкодою для констатації того, що активні бойові дії у вказаному районі завершені, зникнення безвісти у вказаному районі солдата ОСОБА_3 пов`язане із виконанням бойового завдання, а обставини зникнення безвісти військовослужбовця дають обґрунтовані підстави вважати, що ймовірно настала його загибель.
Генеральний штаб Збройних Сил України є головним органом військового управління з планування застосування Збройних Сил України та визначення сил і засобів інших складових сил оборони, координації і контролю за виконанням завдань у сфері оборони органами виконавчої влади, органами місцевого самоврядування та силами оборони у межах, визначених законами України, актами Президента України та Кабінету Міністрів України. (Положення про Генеральний штаб Збройних Сил України, затверджене указом Президента України від 30 січня 2019 року № 23/2019)
Генеральний штаб здійснює стратегічне керівництво силами та засобами Збройних Сил, інших складових сил оборони, які залучаються до здійснення заходів із забезпечення національної безпеки і оборони.
Суд враховує, що відповідно до ЗУ «Про Збройні Сили України» план дислокації Збройних Сил України розробляється Генеральним штабом Збройних Сил України, узгоджується Міністерством оборони України з Кабінетом Міністрів України і затверджується Президентом України. (ст.6) В особливий період керівництво Збройними Силами України та іншими військовими формуваннями Президент України може здійснювати через Ставку Верховного Головнокомандувача, робочим органом якої є Генеральний штаб Збройних Сил України. (ст.7) Головнокомандувач Збройних Сил України здійснює через Генеральний штаб Збройних Сил України безпосереднє військове керівництво Збройними Силами України. (ст.8) 
Отже, завершення активних бойових дій в місці зникнення безвісти та ймовірної загибелі ОСОБА_3 підтверджено головним органом військового управління. 
Саме за стратегічного керівництва головного органу військового управління солдат ОСОБА_3 брав участь у виконанні бойового завдання у районі населеного пункту Коренево Кореневського району Курської області РФ.
Неузгодженості в офіційних відповідях уповноважених органів, відповідальних за особовий склад, дати завершення бойових дій у вказаному районі з датою виконання бойового завдання та зникнення безвісти та ймовірної загибелі ОСОБА_3 не мають призводити до позбавлення заявниці та дитини зниклого безвісти військовослужбовця, передбаченого законом механізму захисту їх прав.
За встановленими у цій справі обставинами територія, на якій відбулась вірогідна загибель військовослужбовця ОСОБА_3 була територією активних бойових дій, а його загибель сталася під час виконання бойового завдання на території держави-агресора, а тому у суду з великою вірогідністю є достатні та істотні підстави вважати, що військовослужбовець ОСОБА_3 загинув, і відлік строку, передбаченого частиною другою статті 46 ЦК України може бути здійснений у цій справі з дати його ймовірної загибелі - ІНФОРМАЦІЯ_4 . 
Таким чином, з часу зникнення безвісти під час виконання бойового завдання ОСОБА_3 за обставин, які дають обґрунтовані підстави для висновку про його ймовірну загибель, минуло більше року. Впродовж всього часу з моменту ймовірної загибелі не надходили відомості які б давали підстави вважати, що ОСОБА_1 може бути живим, перебувати в полоні або де інде. Враховуючи викладене, оцінивши в сукупності наявні у справі докази, суд доходить висновку, що заява ОСОБА_1 про оголошення фізичної особи померлою підлягає задоволенню.
Встановлення вказаного факту має юридичне значення, зокрема, в контексті реалізації заявницею та дитиною соціальних прав пов`язаних із загибеллю військовослужбовця під час проходження військової служби.
Керуючись ст.ст.4-13, 273, 293, 294, 305-309, 352 ЦПК України, суд, -
В И Р І Ш И В:
Заяву ОСОБА_1 , яка діє у власних інтересах та інтересах малолітнього ОСОБА_2 , про оголошення померлою фізичної особи, задовольнити.
Оголосити померлим громадянина України ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_5 , РНОКПП НОМЕР_7 , уродженця смт Приазовське Приазовського району Запорізької області, (останнє зареєстроване місце проживання: АДРЕСА_2 , адреса взяття на облік внутрішньо переміщеної особи: АДРЕСА_3 ), в результаті його безпосередньої участі у бойових діях для забезпечення оборони України захисту безпеки населення та інтересів держави у зв`язку з військовою агресією Російської Федерації проти України.
Датою смерті ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_5 , уродженця смт Приазовське Приазовського району Запорізької області, вважати ІНФОРМАЦІЯ_4 .
Місцем смерті ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_5 , уродженця смт Приазовське Приазовського району Запорізької області, вважати населений пункт Коренево Кореневського району Курської області Російської Федерації.
Рішення суду набирає законної сили після закінчення строку подання апеляційної скарги всіма учасниками справи, якщо апеляційну скаргу не було подано.
У разі подання апеляційної скарги рішення, якщо його не скасовано, набирає законної сили після повернення апеляційної скарги, відмови у відкритті чи закриття апеляційного провадження або прийняття постанови суду апеляційної інстанції за наслідками апеляційного перегляду.
Рішення може бути оскаржено до Полтавського апеляційного суду протягом 30 днів з дня його проголошення. Учасник справи, якому повне рішення не було вручено в день його проголошення або складання, має право на поновлення пропущеного строку на апеляційне оскарження.
Заявник: ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_9 , РНОКПП НОМЕР_8 , зареєстроване місце проживання: АДРЕСА_3 .
Заінтересовані особи: 
Міністерство оборони України, місцезнаходження: проспект Повітрофлотський, 6, м.Київ, ЄДРПОУ 00034022;
Військова частина НОМЕР_2 , ЄДРПОУ НОМЕР_9 ;
Відділ державної реєстрації актів цивільного стану у місті Кременчуці Кременчуцького району Полтавської області Східного міжрегіонального управління Міністерства юстиції: вул..Університетська, 5, м.Кременчук, ЄДРПОУ 40445128;
ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_10 , РНОКПП НОМЕР_10 , останнє відоме місце проживання: АДРЕСА_1 .

Суддя Алексашина Н.С.

Присяжні Куліш Н.Г.

Мамко А.М.